Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 298 Martes, 28 de diciembre de 2021 Pagina 36487

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

7719 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se adjudica la Jefatura de Seccién de Ginecologia
en el Hospital General Universitario Reina Sofia de la Gerencia
del Area de Salud VII (Murcia Este), que fue convocada por la
Resolucion de 24 de marzo de 2021 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud (BORM nim. 74, de 31 de marzo).

Antecedentes

1.9) Mediante resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
de 24 de marzo de 2021 (BORM num. 74, de 31 de marzo) se convocaron para su
provision por concurso de méritos, conforme a lo previsto en la Ley 5/2001, de 5
de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, modificada
por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM num. 275, de 24 de noviembre
de 2015) diversas jefaturas de seccién asistenciales en el Hospital General
Universitario Reina Sofia de la Gerencia del Area de Salud VII (Murcia Este), del
Servicio Murciano de Salud.

2.9) A continuacion, por resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud de 3 de junio de 2021, se aprobd la relacion provisional de admitidos y
excluidos y la designacién de los miembros de las Comisiones de Valoracién en el
Anexo II de la citada resolucion.

3.9) Por resoluciéon del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
16 de junio de 2021 se aprobd la relacidn definitiva de aspirantes admitidos y
excluidos.

4.9) Tras la valoracién de los méritos aportados por los aspirantes admitidos
en dicho procedimiento de provisién y de conformidad al contenido del apartado
1 de la base especifica quinta de la convocatoria, la Comision de Valoracién
encargada de evaluar los méritos dictd la correspondiente resolucidn provisional,
de conformidad a lo establecido en el apartado 2 de dicha base, con indicacion
de la puntuacién obtenida por cada aspirante y emitiendo propuesta a favor del
candidato con mayor puntuacion.

Dicha resolucién fue expuesta en los lugares previstos en la base especifica 3.1
de la convocatoria.

5.9) Transcurrido el plazo para la formulacién de reclamaciones de
conformidad al apartado 3 de la base especifica quinta, la Comisidn de Valoracidn
dictd con fecha 16 de noviembre de 2021 la Resolucion definitiva aprobando las
puntuaciones de los aspirantes y proponiendo la adjudicacion al candidato de
mayor puntuacion para la provision del puesto de Jefe de Seccion de Ginecologia.
Dichas resolucion fue publicada y expuesta en los lugares establecidos en la base
especifica tercera.

NPE: A-281221-7719



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 298 Martes, 28 de diciembre de 2021 Pagina 36488

Por lo anteriormente expuesto, vista la propuesta formulada por la Comision
de Valoracion, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por el
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, de estructura y funciones de los 6rganos
de participacion, administracion y gestion del Servicio Murciano de Salud (BORM
num. 7 de 10 de enero de 2003),

Resuelvo:

Primero.- Nombrar con caracter definitivo al candidato relacionado en el
Anexo de la presente resolucidn en el puesto de Jefe de Seccion de Ginecologia
del Hospital General Universitario Reina Soffa de la Gerencia del Area de Salud VII
(Murcia Este), que fue convocada para su provisién por concurso de méritos por
resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 24 de marzo de
2021 (BORM num. 74, de 31 de marzo).

Segundo.- Dicho nombramiento, que deberad extenderse a un periodo de
cuatro afios, de conformidad a lo dispuesto en el articulo 46.5 de la Ley 5/2001,
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duraciéon y
renuncia se establecen en el precepto citado.

Tercero.- El plazo de toma de posesidn por el personal nombrado es el
establecido en el apartado 6 de la base especifica sexta de la convocatoria.

Cuarto.- La presente resolucion debera ser publicada en el Boletin Oficial de
la Region de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolucidon que no agota la via administrativa, se podra
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de
un mes a partir del dia siguiente al de su publicacidon en el Boletin Oficial de la
Regién de Murcia, de conformidad a lo establecido en los articulos 121 y 122 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 21 de diciembre de 2021.—El Director Gerente, Francisco José Ponce
Lorenzo.

NPE: A-281221-7719



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 298 Martes, 28 de diciembre de 2021 Pagina 36489

ANEXO

CONCURSO DE MERITOS - JEFES DE SECCION

AREA VII - MURCIA ESTE — HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO REINA SOFIA

. . CLASIFICACION. CATEGORIA/
CODIGO | DENOMINACION | CD FORMA GRUPO OPCION ADJUDICATARIO
KG000194 | JEFE DESECCION | 26 | C. MERITOS (CM) Al GINECOLOGIA LUCAS EGEA PREFASI

NPE: A-281221-7719 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	11985/2021	Resolución R-629/21, de 23 de diciembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se ordena la publicación de su Presupuesto de 2022 y sus normas de ejecución en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11726/2021	Corrección de errores de la Resolución de fecha 24 de junio de 2020, por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial del personal estatutario temporal perteneciente a las 
	11727/2021	Corrección de errores de la Resolución de fecha 28 de diciembre de 2020, por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial del personal estatutario temporal perteneciente a 
	11728/2021	Corrección de errores de la Resolución de fecha 25 de enero de 2021, por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial del personal estatutario temporal perteneciente a las 
	11739/2021	Corrección de errores de la Resolución de fecha 1 de marzo de 2021, por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial del personal estatutario temporal perteneciente a las C
	11740/2021	Corrección de errores de la Resolución de fecha 22 de julio de 2020, por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial del personal estatutario temporal perteneciente a las 
	11967/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra a don Salvador Martínez Fernández personal estatutario fijo en la categoría de Diplomado Sanitario no especialista, opción Enfermería por el turno de promoción 
	11968/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Ginecología en el Hospital General Universitario Reina Sofía de la Gerencia del Área de Salud VII (Murcia Este), que fue convocada p
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	11354/2021	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa I-DE Redes Eléctricas Inteligentes, S.A.U. la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción y e
	Consejería de Salud
	11721/2021	Convenio específico de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud, y el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia para la realización de test de autodiagnóstico para la dete
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11722/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se da publicidad a la prórroga del encargo al medio propio personificado la empresa pública de transformación agraria, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA) del servicio de limpiez
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	11440/2021	Corrección de error en el anuncio de la Resolución de 1 de diciembre de 2021 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación planta solar fotovoltaica, denominada “La
	IV. Administración Local
	Águilas
	11944/2021	Aprobación inicial del Presupuesto General municipal para el ejercicio 2022.
	Albudeite
	11713/2021	Aprobación inicial de la ordenanza fiscal y reguladora de los animales potencialmente peligrosos.
	Alcantarilla
	12000/2021	Acuerdo de Pleno del Ayuntamiento de Alcantarilla sobre la relación de puestos de trabajo y sus condiciones.
	11239/2021	Aprobación definitiva del Reglamento de Administración Electrónica del Ayuntamiento de Alcantarilla.
	Alguazas
	11390/2021	Solicitud de autorización excepcional por interés público para la para la instalación de una planta fotovoltaica para conexión a red de 0,99 MWP con seguidores solares.
	Campos del Río
	11705/2021	Aprobación del padrón de agua potable cuarto bimestre 2021.
	Fuente Álamo de Murcia
	11628/2021	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, el día 14 de diciembre de 2021, se aprueban las bases reguladoras del proceso de selección como personal laboral, a través del sistema de oposición libre, de dos plazas de Peón, vacantes en la plantilla de
	11629/2021	Aprobación inicial de un convenio de colaboración con la Agencia Tributaria de la Región de Murcia.
	Jumilla
	11741/2021	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria. Transferencia de crédito n.º 12/2021.
	La Unión
	11513/2021	Anuncio de exposición pública de solicitud de licencia de actividad para gimnasio.
	Las Torres de Cotillas
	11986/2021	Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal.
	Lorquí
	11054/2021	Aprobación definitiva del Proyecto de Reparcelación de la 3.ª Modificación del Plan Parcial Industrial El Saladar II de Lorquí. 
	11243/2021	Aprobación inicial del Proyecto de Urbanización de la 3.ª modificación del Plan Parcial Industrial El Saladar II.
	11915/2021	Aprobación de la relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Lorquí.
	Los Alcázares
	11693/2021	Aprobación inicial de la ordenanza general de gestión, recaudación e inspección de los tributos y otros ingresos de derecho público locales.
	11983/2021	Expediente de modificación de créditos n.º 19/2021, que afecta al Presupuesto Municipal para el año 2021.
	Murcia
	11696/2021	Aprobación del padrón de la tasa por prestación del servicio de puestos y casetas en mercados en Murcia y Pedanías, correspondiente al tercer cuatrimestre del año 2021, meses de septiembre a diciembre de 2021.
	11697/2021	 Aprobado el padrón de la tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial del suelo, subsuelo o vuelo del dominio público local correspondiente al tercer cuatrimestre del año 2021, meses de septiembre a diciembre de 2021.
	11698/2021	Aprobado el padrón de la tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial del suelo.
	11699/2021	Aprobado el padrón de la tasa por utilización privativa o aprovechamiento de la vía pública con quioscos en Murcia y Pedanías correspondiente al tercer cuatrimestre del año 2021, meses de septiembre a diciembre de 2021.
	11254/2021	Aprobación inicial del Proyecto de reparcelación de la Unidad de Actuación V del P.P. CR-5 de Murcia (Gestión-compensación: 026GC06).
	Torre Pacheco
	11418/2021	Organización y funcionamiento de sustitución del Alcalde-Presidente.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Acequia Churra la Nueva
	11608/2021	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-12-27T16:15:36+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



